
 
 
 

 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 88/IT1.C05/SK-OT.00/2022 

 

TENTANG 
 

REVISI TIM PENYUSUN DOKUMEN RE-AKREDITASI INTERNASIONAL ABET  
PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK PERMINYAKAN 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

 INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 
 

Menimbang : a. bahwa masa berlaku SK Dekan Fakultas Teknik Pertambangan dan 
Perminyakan Institut Teknologi Bandung Nomor 53/IT1.C05/SK-OT.00/2022 
sampai dengan 31 Desember 2022; 

b. bahwa sehubungan dengan surat dari Ketua Studi Sarjana Teknik 
Perminyakan Nomor 1634/IT1.C05.4.7/DA/2022Tanggal 4 April 2022  

perihal Permohonan Revisi Penambahan Anggota Tim SK ABET; 
c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a dan b 

perlu diterbitkan Keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

  2. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
  3. 

 
4. 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
Peraturan Rektor ITB nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman 
Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

  5. Keputusan Rektor ITB nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 

Teknologi Bandung Periode 2020-2024; 
  6.  Peraturan Rektor ITB Nomor 1320/IT1.A/PER/2021 tentang Standar Biaya 

Institut Teknologi Bandung. 

 

M E M U T U S K A N  : 

Menetapkan :   
PERTAMA 
 

 
 

: Memberhentikan dengan hormat Tim Penyusun Re-Akreditasi Internasional 
ABET Program Studi Sarjana Teknik Perminyakan Fakultas Teknik 

Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung, yang diangkat 
berdasarkan Surat Keputusan Dekan FTTM Nomor 53/IT1.C05/SK-OT.00/2022  
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini, dengan ucapan 

terima kasih atas jasa dan pengabdian yang diberikan selama melaksanakan 
tugas tersebut. 

 
KEDUA : Mengangkat Tim Penyusun Re-Akreditasi Internasional ABET Program Studi 

Sarjana Teknik Perminyakan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan 

Institut Teknologi Bandung, sebagaimana tercantum pada Lampiran II 
Keputusan ini. 

KETIGA….. 



 
 

KETIGA 

 

: Tugas dan Tanggung Jawab Tim Penyusun Re-Akreditasi Internasional ABET 

Program Studi Sarjana Teknik Perminyakan adalah memperbaharui data 
dokumen ABET serta mempersiapkan seluruh dokumen yang diperlukan bila 
ada kunjungan/visitasi. 

 
KEEMPAT 

 
 

: 

 

Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkanya Keputusan ini 

dibebankan pada anggaran ITB dan/atau sumber lain yang sah. 

KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal                   

31 Desember 2022, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 
 
 

Ditetapkan di Bandung  
pada tanggal 5 April 2022 
 

DEKAN, 
 

 
 
 

 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU. 

NIP 19680205 199302 1 001  
 

 

Tembusan Yth : 
1. Ketua Program Studi Sarjana Teknik Perminyakan; 
2. Masing-masing yang bersangkutan. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 
 

 
Lampiran I Keputusan  Dekan FTTM ITB  
Nomor   : 88/IT1.C05/SK-OT.00/2022 

Tanggal    : 5 April 2022 
 

REVISI TIM PENYUSUN DOKUMEN RE-AKREDITASI INTERNASIONAL ABET  
PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK PERMINYAKAN  

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

(YANG DIBERHENTIKAN DENGAN HORMAT) 

 

No Nama  Jabatan 

1.  Prof. Dr. Ir. Purnomo Yusgiantoro, MA., M.Sc. Narasumber 

2.  Prof. Dr. Ir. HP. Septoratno Siregar, DEA Narasumber 

3.  Prof. Ir. Doddy Abdassah, M.Sc., Ph.D. Narasumber 

4.  Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Sc., Ph.D. Narasumber 

5.  Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana, M.Sc., Ph.D. Narasumber 

6.  Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., Ph.D. Narasumber 

7.  Ir. Utjok W. R. Siagian, M.Sc., Ph.D. Narasumber 

8.  Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. Narasumber 

9.  Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan Marbun Narasumber 

10.  Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Ketua 

11.  Silvya Dewi Rahmawati, S. Si., M.Si., Ph.D. Wakil Ketua 1 

12.  Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Wakil Ketua 2 

13.  Billal Maydika Aslam, S.T., M.T. 

Section: Students-SO-

PEO-Curriculum 

14.  Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. 

15.  Pahala Dominicus Sinurat, S.T., M.T., Ph.D. 

16.  Zuher Syihab, ST., Ph.D. 

17.  Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. 
Section: ABET Data 

Analytics 
18.  Dr. Adityawarman, S.T., M.T. 

19.  Efsion Andre, S.T. 

20.  Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., M.T., M.Si., Ph.D. 

Section: Continuous 

Improvement 

21.  Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. 

22.  Zuher Syihab, ST., Ph.D. 

23.  Silvya Dewi Rahmawati, S. Si., M.Si., Ph.D. 

24.  Steven Chandra, S.T., MT. 
Section: Faculty-

Facility-Institutional 

Support 

25.  Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. 

26.  Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. 

27.  Maghfira Ramadhani, S.T., M.T. 

28.  Muhammad Arif Naufaliansyah, B. Eng., M. EngSc. 
Document Team 

29.  Adrianto, S.T., M.T. 

 

DEKAN, 
 
 

 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU.  

NIP 19680205 199302 1 001 



 
 
 

 
Lampiran II Keputusan  Dekan FTTM ITB  
Nomor   : 88/IT1.C05/SK-OT.00/2022 

Tanggal    : 5 April 2022 
 

REVISI TIM PENYUSUN DOKUMEN RE-AKREDITASI INTERNASIONAL ABET  
PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK PERMINYAKAN  

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

(YANG DIANGKAT) 

 

No Nama  Jabatan Jabatan 

1.  Prof. Dr. Ir. Purnomo Yusgiantoro, MA., M.Sc. Pengarah Narasumber 

2.  Prof. Dr. Ir. HP. Septoratno Siregar, DEA Pengarah Narasumber 

3.  Prof. Ir. Doddy Abdassah, M.Sc., Ph.D. Pengarah Narasumber 

4.  Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Sc., Ph.D. Pengarah Narasumber 

5.  Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana, M.Sc., Ph.D. Pengarah Narasumber 

6.  Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., Ph.D. Pengarah Narasumber 

7.  Ir. Utjok W. R. Siagian, M.Sc., Ph.D. Pengarah Narasumber 

8.  Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. Pengarah Narasumber 

9.  Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan Marbun Pengarah Narasumber 

10.  Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Ketua Ketua 

11.  Silvya Dewi Rahmawati, S. Si., M.Si., Ph.D. Wakil Ketua 1 Wakil Ketua 1 

12.  Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Wakil Ketua 2 Wakil Ketua 2 

13.  Billal Maydika Aslam, S.T., M.T. Anggota Section: 
Students-SO-

PEO-
Curriculum 

14.  Ivan Kurnia, S.T., M.Sc., Ph.D. Anggota 

15.  Pahala Dominicus Sinurat, S.T., M.T., Ph.D. Anggota 

16.  Zuher Syihab, ST., Ph.D. Anggota 

17.  Dr. Amega Yasutra, S.T., M.T. Anggota Section: 

ABET Data 
Analytics 

18.  Dr. Adityawarman, S.T., M.T. Anggota 

19.  Efsion Andre, S.T. Anggota 

20.  Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., M.T., M.Si., Ph.D. Anggota 
Section: 

Continuous 
Improvement 

21.  Dr. Dedy Irawan, S.T., M.T. Anggota 

22.  Zuher Syihab, ST., Ph.D. Anggota 

23.  Silvya Dewi Rahmawati, S. Si., M.Si., Ph.D. Anggota 

24.  Steven Chandra, S.T., MT. Anggota Section: 
Faculty-

Facility-
Institutional 

Support 

25.  Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. Anggota 

26.  Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. Anggota 

27.  Maghfira Ramadhani, S.T., M.T. Anggota 

28.  Muhammad Arif Naufaliansyah, B. Eng., M. EngSc. Anggota 
Document 

Team 
29.  Adrianto, S.T., M.T. Anggota 

30.  Mahruri Sanmurjana, S.T., M.Sc Anggota 

 
 

DEKAN, 
 
 

 
 



Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU.  
NIP 19680205 199302 1 001 
 


